



Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logístico (PROMESE/CAL)

Martes 13 de octubre de 2020

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**

**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

CIRCULAR No. 01

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el Procedimiento de Selección de Compra Menor de referencia PROMESECAL-DAF-CM-2020-0033 para la Adquisición de insumos desechables para suministro general, de conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien informar lo siguiente:

- 1. PREGUNTA:** Saludos, buenos días estamos interesados en participar en el proceso 0033, y tenemos dudas en el ítem de los vasos de cartón nº 3, ya que los vasos de cartón vienen nº 4 en paquetes 50/1 y nº 2 en paquetes 100/1 queremos que nos aclaren cual realmente es el requerido o si son vasos plasticos desechables nº3 que vienen en presentacion 100/1

**RESPUESTA:** Pueden ofertar los vasos de papel de 4onza

- 2. PREGUNTA:** Buenas tardes!, Favor indicarnos si los vasos de 3 onzas pueden ser plásticos, en caso de no ser posible indicarnos si podemos ofertalos de 4 onzas (de papel), pero vienen en paquete de 50 unidades.

**RESPUESTA:** Pueden ofertar los vasos de papel de 4onza

  
**Ing. Oscar Alberto Rijo Santana**  
Departamento de Compras y Contrataciones

